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DESDE CEDO NA MUSICA

A busca por uma melhor qualidade de vida comegou
muito cedo para o cantor Vitor Fernandes. Nascido
em Petrolina-PE e com uma infancia humilde, o
artista sonhava com os grandes palcos desde crianga,
guando-iniciou a vida profissional junto a sua familia,
primeiramente na roga catando goiaba e em
seguida, ajudando na loja de verduras de seu avo.
“Ficava no meio das plantagées cantando sem parar,

A muUsica estd na minha vida desde os 10 anos de
idade. Cantar sempre foi minha paixdo”, conta o
artista. O desejo de encontrar o sucesso guase O
levou para os campos como jogador de futebol,
contudo, com muito incentivo de sua familia, Vitor foi
em busca de sua carreira musical. Em 2008, ele
recebeu a oportunidade de se apresentar pela
primeira vez nos palcos.




O REI DO PISEIRO

Atualmente, o artista é conhecido como o ‘Rei do
Piseiro’, porém, a carreira musical se deu inicio no
Arrocha. Wesley Safaddo, Gabriel Diniz e Silvano
Sales, suas grandes inspiragoes, |he fizeram sonhar
ainda mais com o sucesso. A mudanga para o Piseiro
ocorreu no comego de 2019. De forma despretensiosa
e simples, o artista gravou um video caseiro dentro
de seu quarto interpretando a cangdo “Bebe, Vem
me Procurar”, gue mais tarde, se tornaria um enorme
sucesso. O registro fez com que Vitor recebesse o
primeiro grande convite profissional para integrar a
produtora musical Top Eventos, que lhe incentivou a
investir no ritmo do Piseiro,

Vitor Fernandes jé coleciona em sua carreira,
&lbuns de grande sucesso, milhares de plays e fis

. de todo o Brasil
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A FORCA DO VF

INSTAGRAM YOUTUBE TIKTOK

2.3 Milhdes de Seguidores 2.1 Milhdes de Incritos 1.2 Milhdes de Seguidores

Média de 70mil views por story 9 milhdes de views por dia Média de 190mil views por video

Média de 300mil views por reel/feed 1.4 bilhdes de views no canal 372 milhdes de views na #VitorFernandes

PUBLICO ALVO: 62,8% FEMININO / 37,1% MASCULINO




CRESCIMENTO NACIONAL

O cantor é um dos precursores do movimento do Piseiro
e vem se destacando como uma das maiores estrelas do segmento




i
Ll
a)
4
<
y 4
L4
Lul
T




—~VITOR

FERNANDES

REPERTORIO DO VF

BLOCO 1 BLOCO 5

VOU FALAR QUE NAO QUERO ARRANHAO

ACASO FICHA LIMPA

ROXINHO A MAIOR SAUDADE

SE FOR AMOR Ol SUMIDA

BlOcO 2 i BLOCO 6

SAUDADE E SOLIDAO —

MALVARA REVOADA WS

DANCARINA ARG

DEPENDE NO OUVIDINHO

BLOCO 3

ALIANCA BLOCO 7

TERMINA COMIGO SEM SENTIMENTO

TERMINA COMIGO ANTES NAO PODE SE APAIXONAR

MAL FEITO VOU TE AMAR
REMIX 2

BLOCO 4

CORACAO ACELERA OT—

BLOQUEADO

ZOAR E BEBER

MARCHA DE NUPICIAS
LIGACAO COVARDE

Produtor musical: José Welinton / Produtor Geral: Edvan Gregorio

E-MAIL: edvangregorio36@outlook.com

%, (81)9 9574-2481 -




PHﬁXIMOS SHOWS - VITOR FERNANDES

11 SAO PEDRO/PE
11 SANTA INESI PE

12 CRATO/CE
13 SANTOS/CE

14 OURICURI/PE
15 BODOCO/PE
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LOCAL DO SEU EVENTO

Contato: (00) 9999-99999 | wwww.seuwebsite.com.br
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Vitor Fernandes-

@ Historico @vitorfernandescantor - 2,41 mi de inscrites + 121 videos
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Inicio Videos Shorts Aovivo Langamentos Playlists Comunidade

HIT DO VERAO &

MINHA MENTE - Vitor Fernandes e @leosantana (HIT DO VERAOQ)

2 vilor Fernances <« 3.5 mide visualizagoes * ha 2 meses
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1Screva NG €ana para 3ssisir em Sreira

Clipes P Reproduzir tudo

2DI MEU TEMPO - Vitor SAUDADE TEM GOSTO - Lincoln e Vitcr Fernances SERA QUE DA CERTO - Vitor ATENDE Al BEBEZINHA -
andes e Iguinho & arcisic do Acordeon g Vil Trenzin Gostose [Clipe Fernandes e

Jodo Gomes.., Marcynho Sensacdo e Vitol
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@ Portugués do Brasil

Inscreva-se gratis
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE )
/' CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Fundo Municipal de Educagéo.

OBJETO: Contratagiio de empresa para prestacao de servigos de apresentagiio artistica com a
Banda Vitor Fernandes para realizar apresentag¢io no dia 16 de Junho de 2024 no Siao Jodo do
Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

CUSTO ESTIMADO: R$ 190.000.00 (Cento e noventa mil reais).

REGIME LEGAL: Art. 74. Inciso 11 da Lei n® 14.133/2021.

AUTUACAOQ: Aos rés dias do més de Abril de 2024, eu Reila Souza Almeida, Agente de
Contratagdo, autuei sob o n° 034/2024, este processo contendo o oficio da Exm® Sr* Prefeito, para
Contrata¢iio de empresa para prestagiio de servigos de apresentagio artistica com a Banda Vitor
Fernandes para realizar apresentagiio no dia 16 de Junho de 2024 no Sio Jodo do Municipio de
Capela do Alto Alegre- BA., devidamente acompanhado da autorizagao, autorizando a abertura do
Processo Administrativo, assino:

REILA SQ

Agente

ZA ALMEIDA

¢ contratagdo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ao
Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n® 034/2024.

Objeto: Contrataciio de empresa para prestagio de servigos de apresentagio artistica com a
Banda Vitor Fernandes para realizar apresentaciio no dia 16 de Junho de 2024 no Sao Joio do
Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

Prezado Sr.
Solicitamos ao setor contdbil a demonstragdo da compatibilidade da previsio dos recursos

orgamentérios com o compromisso a ser assumido com o0 objeto deste processo administrativo.

Atenciosamente,

Capela do Alto Alegre - BA, 03 de Abril de 2024.

CLAUDINEI XAVIER NOVATO
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Capela do Alto Alegre - BA, 03 de Abril de 2024,

Exm°. Sr°.
Fundo Municipal de Educa¢io

Assunto: Indicagdo de existéncia de dotagdo orgamentéria
Senhor Gestor,

Em atengdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orgamentérios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes Contratagao de empresa
para prestagio de servigos de apresentagdo artistica com a Banda Vitor Fernandes para realizar
apresentaciio no dia 16 de Junho de 2024 no Sio Jodo do Municipio de Capela do Alto Alegre-
BA, cujo pagamento podera ser efetuado através da Seguinte Dotag&o Orgamentéria:

ORGAO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE | FONTE DE
DESPESA RECURSO

0509 — Secretaria 2021 — Realizag3o de Eventos | 33903900 — Outros

Musicipal de Bducagho, Culturais Servigos de Terceiros —
Cultura, Esporte e Lazer ,
Pessoa J urldlca

Atenciosamente, }

DANIEL LUiz GOMES CARNEIRO
Secr ario dg’F inangas

\

1.500.0000

DECLARACAO
DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagdo or¢amentaria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA.e com a LDO do Municipio de Capela do Alto

Alegre- BA e que 0 mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei 14.133/2021.

Capela do Alto Alegre - BA, 03 de Abril de 2024.

CLEITON EMIBIO DOS S. LIMA
ole Inferno

(

_5J




PREFEITURA MUNICIPAL DE 1

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA J

Fundo Municipal de Educag¢do
Claudineil Xavier novato

Processo Administrativo n° 034/2024
Inexigibilidade de Licitagdo n° 004/2024

1. Da Justificativa da Inexigibilidade de Licitagao

Em razdo do enquadramento a licitagdo quando invidyvel a competi¢do no art.74, inc. II, da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratagéo direta através de Inexigibilidade de Licitagdo em razéo
da notéria especializagdo, uma vez que se trata de excegdo a regra de realizagéo de processo
licitatorio. '

2. Da Razao da Escolha do Fornecedor e da Justificativa

Em andlise aos presentes autos, observamos que se trata de uma empresa que comprova
notdria especializagdo na drea do objeto de pretensdo a ser contratado, que comprova notoria
especializagdo, preenchendo os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necesséria a
contratagdo,

Diante disso, em razfio da necessidade de atendimento do disposto no art. 74, II, da Lei
14.133/21.

Diante do exposto, informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a Lei 14.133, para realizar Inexigibilidade de Licitagdo em razio da
notdria especializagdo. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo sera encaminhado a
Assessoria Juridica deste municipio para continuidade deste processo.

Capela do Alto Alegre - BA, 03 de Abril de 2024.

Agente de contratag@o




PREFEITURA MUNICIPAL DE 1

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA J

Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n® 034/2024

Referente: Contratagiio de empresa para prestaciio de servigos de apresentagiio artistica com a
Banda Vitor Fernandes para realizar apresentag¢io no dia 16 de Junho de 2024 no Sio Joio do

Municipio de Capela do Alto Alegre- BA,

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, mais precisamente no seu art. 74, inciso .
solicito que seja previamente examinada a solicitagdo para contratagdo através de
Inexigibilidade de Licitagdo e que seja elaborado um parecer juridico para que transcorra
dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

A Base legal para esse processo de Inexigibilidadc_e de Licitagdo em funcdo da exclusividade.
encontra-se no Art. 74, inciso 11, da Lei 14.133/21.

Este processo Administrativo encontra-se instruido com:

(1) Solicitagdo de despesa, juntamente com o termo de referéncia.

(2) Demonstragdo da compatibilidade da previsdo de recursos orgamentarios com
compromisso a ser assumido;

(3) Comprovagdo que o proponente que comprovou as condi¢des de notodria
especializagdo atendendo todos os requisitos de habilitagdo e qualificagdo financeira
e técnica;

(4) Razdo da escolha do fornecedor

(5) Justificativa de prego.

(6) Autorizagdo da autoridade competente.

Demais disso, firme-se ainda que analisando os documentos, colacionada aos autos, é possivel
selecionar que a empresa VF SHOWS PRODUCOESLTDA, apresentou as condi¢des de
exclusividade, diante da necessidade que o caso requer, exigindo da Administragdo Municipal
providéncias para debelar, para que seja promovida a contratagdo, através de Inexigibilidade de
Licitagdo, amparada pelo Art 74, inciso 11 da lei 14.133/21.

Caso opine favoravel pela contrata¢do, faver encaminhar parecer juridico para que a
autoridade superior autorize o procedimento de dispensa e proceda com a devida
publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA, 03 de Abril de 2024,

WA\
&

REILA SOUZA ALMEIDA
Agente de contratagdo
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CONTRATO N°XX/20XX

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n.°
14.133/21 e alteragbes posteriores. que entre si celebram a
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAPELA DO
ALTO ALEGRE, pessoa juridica de direito pablico interno,
CNPJ sob on®30.350.149/0001-61, com sede a Rua 19 de Marg¢o
S/N, andar 2, Bairro: Centro, Capela do Alto Alegre, Bahia, neste
ato representado pelo, Sr. Claudinei Xavier Novato, Prefeito
Municipal, doravante denominado CONTRATANTE, e. do
outro, a empresa XXXXXXXXXXXXX, inscrito no CNPJ cujo
n® XXXXXXXX, Residente na XXXXXXXX, XXXX,
XXXXXX, CEP: XXXXX, Estado XXXX, representado pelo
Sr. XXXXXX, inscrito no CPF n® XXXXX. denominando-se
a partir de agora CONTRATADO. Resolvem firmar o presente
Termo de Contrato, com base na Inexigibilidade de Licitagio
n’ XXX/XXXX, regido no que couber pela Lei Federal n°
14.133/21 e alteragdes subsequentes, e pelas clausulas e
condigdes abaixo estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui 0 objeto do presente contrato a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, conforme disposi¢des
estabelecidas na Inexigibilidade de Licita¢do n® XXX/XXXX, autoriza¢do contida nos Processo
Administrativo de n” XXX/XXXX, que independente de transcri¢fo integram o presente contrato, e
Anexo Unico deste instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DFE EXECUCAO
O presente contrato terd o regime de execugdo empreitada por prego global.
CLAUSULA TERCEIRA - DO INSTRUMENTO VINCULATORIO

O presente contrato estd vinculado ao Processo Administrativo n® XXX/XXXX, Inexigibilidade de
Licitagdo n® XXX/XXXX, e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que
independente de transcricao integram este instrumento contratual.

CLAUSULA QUARTA - VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO.

Pela perfeira execu¢do dos servigos, objeto deste contrato e obdecidas as demais condi¢des
estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagara &8 CONTRATADA o valor global é de RS
XXXXXXXX (XXXXXXXXXXX), sendo este, produto dos pregos unitarios do item constante no
anexo (nico deste instrumento.

Pardgrafo Primeiro: A 1° parcela, correspondente a 50% do valor do contrato, sera paga no ato da
assinatura do contrato, a titulo de antecipagfio, para garantia da apresentagdo no dia e horarios
fixados.

Pardgrafo Segundo: A 2* parcela, correspondente ao valor residual de 50% do valor do contrato,
serd paga apos realizada a apresentagdo no dia e horario determinados neste instrumento contratual.
Pardgrafo Terceiro: A CONTRATADA emitira Nota Fiscal/Fatura de acordo com os servicos
prestados, devendo a mesma ser devolvida 8 CONTRATADA., em caso de erro.

Pardagrafo Quarto: O pagamento fica condicionado a comprovagdo de que a CONTRATADA
encontra-se adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:




